

สรุปสาระสำคัญของกฎหมายความปลอดภัย อาชีวอนามัย สิ่งแวดล้อมและพลังงาน

ที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ระหว่างวันที่ 1 – 30 มิถุนายน 2567

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
MOL270	Safety	ระเบียบกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน ว่าด้วยการดำเนินคดีแรงงาน พ.ศ. 2567	กระทรวงแรงงาน	04/06/2567	05/06/2567	กำหนดระเบียบว่าด้วยการดำเนินคดีแรงงาน	ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานว่าด้วยการฟ้องคดีหรือแก้ต่างคดีแรงงานให้แก่ลูกจ้างหรือทายาทโดยธรรมของลูกจ้างซึ่งถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2548 และระเบียบกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานว่าด้วยการดำเนินคดีแทนผู้รับงานไปทำที่บ้านหรือทายาท พ.ศ. 2554
							ข้อ 5 ในระเบียบนี้ “การดำเนินคดีแรงงาน” หมายความว่า การเป็นทนายความฟ้องคดีหรือแก้ต่างคดีแรงงานให้แก่ลูกจ้าง “คดีแรงงาน” หมายความว่า คดีที่พิพาทเกี่ยวกับสิทธิหรือหน้าที่ตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงาน กฎหมายแรงงานสัมพันธ์ กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้านกฎหมายว่าด้วยความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน กฎหมายว่าด้วยแรงงานทางทะเล กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานในงานประมง และให้หมายความรวมถึงคดีเกี่ยวกับสิทธิหรือหน้าที่ตามสัญญาจ้างแรงงานหรือตามข้อตกลงเกี่ยวกับสภาพการจ้างด้วย

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 5 ในระเบียบนี้ (ต่อ) “พนักงานเจ้าหน้าที่” หมายความว่า ผู้ซึ่งรัฐมนตรีแต่งตั้งให้มีอำนาจฟ้องคดีหรือแก้ต่างคดีแรงงานให้แก่ลูกจ้างหรือทายาทโดยธรรมของลูกจ้างซึ่งถึงแก่ความตายตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 หรือผู้ซึ่งอธิบดีแต่งตั้งให้มีอำนาจดำเนินคดีแทนผู้รับงานไปทำที่บ้านหรือทายาทตามมาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน พ.ศ. 2553 “อธิบดี” หมายความว่า อธิบดีกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน
							ข้อ 5 ในระเบียบนี้ (ต่อ) “หัวหน้าหน่วยงาน” หมายความว่า ผู้อำนวยการสำนักผู้อำนวยการกอง ผู้อำนวยการสำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานกรุงเทพมหานครพื้นที่ หรือสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานจังหวัด “ลูกจ้าง” หมายความว่า ลูกจ้างตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงาน ผู้รับงานไปทำที่บ้านตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน คนประจำเรือตามกฎหมายว่าด้วยแรงงานทางทะเลแรงงานประมงตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานในงานประมง และให้หมายความรวมถึงทายาทโดยธรรมของบุคคลดังกล่าวด้วย “นายจ้าง” หมายความว่า นายจ้างตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงาน ผู้จ้างงานตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน เจ้าของเรือตามกฎหมายว่า

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ด้วยแรงงานทางทะเลและกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานในงานประมงด้วย
							ข้อ 6 พนักงานเจ้าหน้าที่ที่มีอำนาจในการดำเนินคดีแรงงาน ดังต่อไปนี้ (1) คดีที่ฟ้องบังคับให้ปฏิบัติตามคำสั่งพนักงานตรวจแรงงานซึ่งถึงที่สุดตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงาน กฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน หรือให้ปฏิบัติตามคำสั่งพนักงานเจ้าหน้าที่ตามกฎหมายว่าด้วยแรงงานทางทะเล หรือกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานในงานประมง (2) คดีที่ลูกจ้างถูกฟ้องเป็นจำเลยในศาลแรงงาน (3) คดีที่ฟ้องบังคับเกี่ยวกับสิทธิหรือหน้าที่ตามกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองแรงงานและกฎหมายว่าด้วยการคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน หรือตามสัญญาจ้างแรงงาน (วรรคสอง) คดีดังต่อไปนี้ไม่อยู่ในอำนาจของพนักงานเจ้าหน้าที่ในการดำเนินคดีแรงงาน (1) คดีที่ลูกจ้างมีนายความดำเนินคดีอยู่แล้ว (2) คดีพิพาทกับพนักงานเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือหน่วยงานของรัฐ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 7 กรณีที่ลูกจ้างประสงค์จะให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินคดีแรงงาน ให้ยื่นคำร้องขอต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานที่พนักงานตรวจแรงงานหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ซึ่งออกคำสั่ง หรือสำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานที่มูลคดีเกิดขึ้น แล้วแต่กรณี ตามแบบทำยระเบียบนี้ลูกจ้างอาจยื่นคำร้องขอต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ท้องที่ที่ลูกจ้างหรือนายจ้างมีภูมิลำเนา แล้วแต่กรณี
							ข้อ 7 (วรรคสอง) เพื่อประโยชน์ในการอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ส่งคำร้องขอไปยังสำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานที่พนักงานตรวจแรงงานหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ซึ่งออกคำสั่งหรือสำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานที่มูลคดีเกิดขึ้น (วรรคสาม) การยื่นคำร้องขอโดยวิธีการหรือช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ให้เป็นไปตามกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 8 เมื่อได้รับคำร้องขอ ตามข้อ 7 แล้ว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ดังต่อไปนี้ (1) บันทึกข้อเท็จจริง ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง รวมถึงข้อมูลการรับเงินกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้าง (2) ให้ลูกจ้างลงลายมือชื่อในใบแต่งตั้งนายความอย่างน้อยสองฉบับ หรือแบบพิมพ์ตามข้อกำหนดของศาลแรงงาน (3) กรณีที่มีลูกจ้างหลายคนประสงค์จะฟ้องนายจ้างรายเดียวกันในมูลเหตุเดียวกัน ให้ลูกจ้างแต่งตั้งผู้แทนในการดำเนินคดีแรงงาน (4) ลงทะเบียนรับคำร้องขอไว้เป็นหลักฐานเพื่อดำเนินการหรือส่งต่อ (5) ออกใบรับคำร้องขอให้ไว้เป็นหลักฐาน
							ข้อ 9 กรณีที่ลูกจ้างได้ยื่นขอเงินกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้างและได้รับเงินกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้างแล้ว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่แจ้งให้ลูกจ้างทราบว่าฟ้องคดีแรงงานในจำนวนเงินตามคำสั่งของพนักงานตรวจแรงงาน ที่หักจำนวนเงินที่ลูกจ้างได้รับจากกองทุนสงเคราะห์ลูกจ้างออก โดยบันทึกและให้ลูกจ้างลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 10 กรณีการดำเนินคดีแรงงาน ตามข้อ 5 วรรคหนึ่ง (1) ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้มีอำนาจเสนอความเห็นให้รับเป็นทนายความดำเนินคดีแรงงานต่อหัวหน้าหน่วยงาน เพื่อมอบหมายให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินคดีแรงงานต่อไป (วรรคสอง) กรณีการดำเนินคดีแรงงาน ตามข้อ 5 วรรคหนึ่ง (2) และ (3) ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ผู้มีอำนาจเสนอความเห็นต่อหัวหน้าหน่วยงานว่าควรรับหรือไม่ควรรับเป็นทนายความดำเนินคดีแรงงาน
							ข้อ 10 (วรรคสาม) เมื่อหัวหน้าหน่วยงานมอบหมายให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินคดีตามวรรคหนึ่ง หรือมีความเห็นให้รับเป็นทนายความตามวรรคสอง ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินคดีแรงงานโดยไม่ชักช้าและติดตามการดำเนินคดีจนกว่าคดีถึงที่สุด (วรรคสี่) กรณีหัวหน้าหน่วยงานมีความเห็นไม่รับเป็นทนายความดำเนินคดีแรงงาน ตามข้อ 5 วรรคหนึ่ง (2) และ (3) หรือเป็นคดีตามมาตรา 5 วรรคสอง (1) และ (2) ให้พนักงานเจ้าหน้าที่แจ้งเป็นหนังสือพร้อมด้วยเหตุผลให้ลูกจ้างทราบโดยเร็ว
							ข้อ 11 ในคดีที่ศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่งถึงที่สุด และคู่ความซึ่งเป็นฝ่ายแพ้คดีหรือบุคคลที่ศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่งให้ชำระหนี้ ไม่ปฏิบัติตามคำบังคับที่ออกตามคำพิพากษาหรือคำสั่งของศาลทั้งหมดหรือบางส่วน หากลูกจ้างประสงค์จะบังคับคดี ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินการยื่นคำร้องขอต่อศาลเพื่อออกหมายบังคับคดี และส่งสำเนาหมาย

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							บังคับคดีให้แก่ลูกจ้างโดยเร็ว ทั้งนี้ พนักงานเจ้าหน้าที่อาจให้ความช่วยเหลือในการบังคับคดีตามสมควร
							ข้อ 12 การรายงานผลการดำเนินคดีแรงงาน เมื่อศาลสั่งรับฟ้องแล้ว ให้พนักงานเจ้าหน้าที่รายงานการดำเนินคดีแรงงานให้หัวหน้าหน่วยงานทราบต่อไปเมื่อศาลแรงงาน ศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์พิเศษ หรือศาลฎีกา มีคำพิพากษาหรือมีคำสั่งแล้วให้พนักงานเจ้าหน้าที่รายงานหัวหน้าหน่วยงานทราบ พร้อมทั้งบันทึกข้อมูลลงในระบบสารสนเทศของกรมโดยเร็ว
							ข้อ 13 คำร้องขอให้พนักงานเจ้าหน้าที่ฟ้องคดีหรือแก้ต่างคดีแรงงาน ตามมาตรา 8 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 และคำร้องขอให้พนักงานเจ้าหน้าที่ดำเนินคดีแทนตามมาตรา 5 แห่งพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้รับงานไปทำที่บ้าน พ.ศ. 2553 ที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการก่อนวันที่ระเบียบนี้ใช้บังคับ ยังคงให้ใช้บังคับได้ตามระเบียบกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานว่าด้วยการฟ้องคดีหรือแก้ต่างคดีแรงงานให้แก่ลูกจ้างหรือทายาทโดยธรรมของลูกจ้างซึ่งถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2548 และระเบียบกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานว่าด้วยการดำเนินคดีแทนผู้รับงานไปทำที่บ้านหรือทายาท พ.ศ. 2554 จนกว่าคำร้องขอหรือคดีจะถึงที่สุด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 14 ให้อธิบดีกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานรักษาการตามระเบียบนี้ และให้มีอำนาจตีความวินิจฉัยปัญหา กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบนี้
MPH327	Safety	ประกาศสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา เรื่อง กำหนดข้อมูล เอกสาร หรือหลักฐานที่ไม่ต้องแจ้งตามกฎหมายว่าด้วยการขออนุญาต และการออกใบอนุญาตผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ และการแจ้งรายการละเอียดและการออกใบรับแจ้งรายการละเอียดผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ พ.ศ. 2567	กระทรวงสาธารณสุข	05/06/2567	06/06/2567	กำหนดข้อมูล เอกสาร หรือหลักฐานที่ไม่ต้องแจ้งตามกฎหมายว่าด้วยการขออนุญาต และการออกใบอนุญาตผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์	ข้อ 2 ให้ผู้ยื่นคำขออนุญาตผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ หรือคำขอแจ้งรายการละเอียดผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ ไม่ต้องแจ้งข้อมูล เอกสาร หรือหลักฐานตามกฎหมายว่าด้วยการขออนุญาตและการออกใบอนุญาตผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ พ.ศ. 2563 และกฎหมายว่าด้วยการแจ้งรายการละเอียดและการออกใบรับแจ้งรายการละเอียดผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ พ.ศ. 2563 ตามรูปแบบในการประเมินเอกสาร ตามข้อ 2 (1) - (2)
							ข้อ 3 กรณีที่มีข้อสงสัยในคุณภาพมาตรฐานประสิทธิภาพ และความปลอดภัยของเครื่องมือแพทย์ เจ้าหน้าที่สามารถเรียกข้อมูล เอกสาร หลักฐาน เพื่อการตรวจสอบได้ โดยให้ผู้ยื่นคำขอแจ้งข้อมูล เอกสาร หรือหลักฐานที่ไม่ต้องแจ้งตามข้อ 2 เพิ่มเติมได้
MPH328	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการประกอบเพื่อการติดตั้งเครื่องมือแพทย์ นอกสถานที่ที่ระบุไว้ในใบจดทะเบียนสถานประกอบการ ใบอนุญาต ใบรับแจ้งรายการละเอียด หรือใบรับจดทะเบียน	กระทรวงสาธารณสุข	04/06/2567	04/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการประกอบเพื่อการติดตั้งเครื่องมือแพทย์นอกสถานที่ที่ระบุไว้ในใบจดทะเบียนสถานประกอบการ ใบอนุญาต ใบรับแจ้งรายการละเอียด หรือใบรับจดทะเบียน	ข้อ 2 ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้แจ้งที่มีการประกอบเพื่อการติดตั้งเครื่องมือแพทย์นอกสถานที่ที่ระบุไว้ในใบจดทะเบียนสถานประกอบการ ใบอนุญาต ใบรับแจ้งรายการละเอียด หรือใบรับจดทะเบียน ต้องปฏิบัติ ตามข้อ 2 (1) - (6)

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 3 ให้ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนจัดเก็บเอกสารหลักฐานการประกอบเพื่อการติดตั้งเครื่องมือแพทย์ตามประกาศนี้ ในรูปแบบของเอกสารหรือเอกสารอิเล็กทรอนิกส์เป็นภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ ไว้ ณ สถานที่ที่ระบุไว้ในใบจดทะเบียนสถานประกอบการ ใบอนุญาต ใบรับแจ้งรายการละเอียด หรือใบรับจดทะเบียน หรือสถานที่ที่มีการประกอบเพื่อการติดตั้งเครื่องมือแพทย์ กรณีเครื่องมือแพทย์ที่ไม่ได้กำหนดวันหมดอายุการใช้งานให้จัดเก็บเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี นับแต่วันที่ติดตั้ง หากเครื่องมือแพทย์ที่ผลิตมีการกำหนดวันหมดอายุ ให้เก็บไว้เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี นับแต่วันหมดอายุ
MPH329	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง กำหนดระดับปริมาณสารสำคัญในวัตถุอันตรายที่สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้รับผิดชอบที่ให้อำนาจเป็นวัตถุอันตรายปลอม พ.ศ. 2567	กระทรวงสาธารณสุข	12/06/2567	13/06/2567	กำหนดระดับปริมาณสารสำคัญในวัตถุอันตรายที่สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้รับผิดชอบที่ให้อำนาจเป็นวัตถุอันตรายปลอม	ข้อ 1 วัตถุอันตรายในประกาศนี้ หมายความว่า วัตถุอันตรายที่สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้รับผิดชอบ ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม เรื่อง บัญชีรายชื่อวัตถุอันตราย ออกตามความในมาตรา 18วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ. 2535

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 2 วัตถุอันตรายที่มีสารสำคัญน้อยกว่าร้อยละ 20 จากเกณฑ์ต่ำสุดของเกณฑ์ค่าคลาดเคลื่อนหรือมากกว่าร้อยละ 20 จากเกณฑ์สูงสุดของเกณฑ์ค่าคลาดเคลื่อนที่อนุญาตให้มีได้จากปริมาณที่กำหนดไว้ของสารสำคัญในวัตถุอันตรายตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการกำหนดเกณฑ์ค่าคลาดเคลื่อนจากปริมาณที่กำหนดไว้ของสารสำคัญในวัตถุอันตรายที่สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาได้รับผิดชอบออกตามความในมาตรา 20 (3) แห่งพระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ. 2535 ให้ถือว่าเป็นวัตถุอันตรายปลอมตามกฎหมายว่าด้วยวัตถุอันตราย
MPH330	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข (ฉบับที่ 449) พ.ศ. 2567 ออกตามความในพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 2522 เรื่องอาหารที่มีสารพิษตกค้าง (ฉบับที่ 4)	กระทรวงสาธารณสุข	12/06/2567	13/06/2567	แก้ไขเพิ่มเติม อาหารที่มีสารพิษตกค้าง	ข้อ 1 ให้ยกเลิกความในข้อ 4 แห่งประกาศกระทรวงสาธารณสุข เลขที่ 387 พ.ศ. 2560 เรื่องอาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศ กระทรวงสาธารณสุข (ฉบับที่ 419) พ.ศ. 2563 ออกตามความในพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 2522 เรื่องอาหารที่มีสารพิษตกค้าง (ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2563 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน “ข้อ 4 อาหารที่มีสารพิษตกค้างต้องมีมาตรฐาน โดยไม่พบวัตถุอันตรายทางการเกษตรชนิดที่ 4 ตามพระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ. 2535 ตามบัญชีหมายเลข 1 แนบท้ายประกาศนี้เว้นแต่วัตถุอันตรายทางการเกษตรชนิดอื่นให้เป็น ตาม (1) - (5)

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 2 ให้เพิ่มความดังต่อไปนี้ เป็นข้อ 4/1 แห่งประกาศกระทรวงสาธารณสุข เลขที่ 1387 พ.ศ. 2560 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 “ข้อ 4/1 ให้อาหารที่พบวัตถุอันตรายทางการเกษตรชนิดที่ 4 ตามบัญชีหมายเลข 1 แนบท้ายประกาศนี้ เป็นอาหารห้ามผลิต นำเข้า หรือจำหน่าย”
							ข้อ 3 ให้ยกเลิกปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุดอันดับที่ 3 ของคาร์บาริล (carbaryl) ในมังคุด ในบัญชีหมายเลข 2 ปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด (Maximum Residue Limit, MRL) แนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข เลขที่ 387 พ.ศ. 2560 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน (ตามตาราง)

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 4 ให้เพิ่มชนิดของอาหารและกำหนดปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด สำหรับวัตถุอันตรายทางการเกษตร อันดับที่ 21 ไทอะมีโทกแซม (thiamethoxam) ในบัญชีหมายเลข 2 ปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด (Maximum Residue Limit, MRL) แนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุขเลขที่ 387 พ.ศ. 2560 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 อันดับที่ 47 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid) และอันดับที่ 53 ไดโนทีฟูราน (dinotefuran) ในบัญชีหมายเลข 2 ปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด (Maximum Residue Limit, MRL) แนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข เลขที่ 387 พ.ศ. 2560 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลงวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศกระทรวงสาธารณสุข ฉบับที่ 393 (พ.ศ. 2561) ออกตามความในพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 2522 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2561 ดังนี้ (ตามตาราง)
							ข้อ 5 ให้เพิ่มวัตถุอันตรายทางการเกษตร ชนิดสารพิษตกค้าง ชนิดของอาหาร และกำหนดปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด อันดับที่ 54 ฟลูโอไพแรม (fluopyram) และอันดับที่ 55 ไตรฟลอกซีสโตรบิน (trifloxystrobin) ในบัญชีหมายเลข 2 ปริมาณสารพิษตกค้างสูงสุด (Maximum Residue Limit, MRL) แนบท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข เลขที่ 387 พ.ศ. 2560 เรื่อง อาหารที่มีสารพิษตกค้าง ลง

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							วันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ดังนี้ “วัตถุอันตรายทางการเกษตร”
MPH331	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการขนส่ง เก็บรักษา ทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพเครื่องมือแพทย์ พ.ศ. 2567	กระทรวงสาธารณสุข	21/06/2567	20/08/2567	กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการขนส่ง เก็บรักษา ทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพเครื่องมือแพทย์	ข้อ 2 ให้ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการผลิตหรือนำเข้าเครื่องมือแพทย์ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ ประเมินความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการขนส่ง การเก็บรักษา การทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพเครื่องมือแพทย์ โดยจัดทำเอกสารมาตรฐานสำหรับวิธีการจัดการความเสี่ยงดังกล่าว และปฏิบัติดังนี้ (1) ให้กำหนดวิธีการที่เหมาะสมในการขนส่ง เพื่อให้การส่งมอบเครื่องมือแพทย์มีความปลอดภัยและไม่ชำรุดเสียหายตั้งแต่ต้นทางจนถึงปลายทาง (2) ให้เก็บรักษาเครื่องมือแพทย์เพื่อป้องกันผลิตภัณฑ์ไม่ให้เกิดความเสียหาย หรือความเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ที่อาจเกิดขึ้นระหว่างการเก็บรักษาตลอดจนการกระจายผลิตภัณฑ์โดยมีบรรจุภัณฑ์ที่เหมาะสม
							ข้อ 2 (ต่อ) (3) หากพบว่าเครื่องมือแพทย์ได้รับความเสียหาย สิ้นสภาพ หรือจะต้องนำไปทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพในสถานประกอบการ ให้จัดเก็บเครื่องมือแพทย์ที่รอทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพไว้ในพื้นที่แยกเฉพาะต่างหากอย่างปลอดภัย และมีการแสดงป้ายชี้บ่ง (4) ในกรณีที่กฎหมายอื่นกำหนดวิธีการขนส่ง การเก็บรักษา การทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพเครื่องมือแพทย์ให้ดำเนินการตามกฎหมายนั้นด้วย (5) จัดให้มีช่องทางการติดต่อเพื่อให้ข้อมูลหรือ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							คำแนะนำแก่ผู้ขาย ผู้ครอบครองหรือผู้ทำลายหรือทำให้สิ้นสภาพซึ่งเครื่องมือแพทย์ แล้วแต่กรณี
MPH332	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง เครื่องมือแพทย์ที่ต้องจัดให้มีผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขาย และคุณสมบัติ จำนวนและหน้าที่ของผู้ควบคุม พ.ศ. 2567	กระทรวงสาธารณสุข	20/06/2567	21/06/2567	กำหนดเครื่องมือแพทย์ที่ต้องจัดให้มีผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขาย และคุณสมบัติ จำนวนและหน้าที่ของผู้ควบคุม	ข้อ 2 ให้ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนซึ่งผลิตเครื่องมือแพทย์ดังต่อไปนี้ต้องจัดให้มีผู้ควบคุมการผลิตอย่างน้อยหนึ่งคนที่มีคุณสมบัติและหน้าที่ ตามข้อ 2 (1) - (2)
							ข้อ 3 ให้ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนนำเข้าเครื่องมือแพทย์ต้องจัดให้มีผู้ควบคุมการนำเข้าอย่างน้อยหนึ่งคนโดยบุคคลดังกล่าวต้องเป็น ผู้ที่สำเร็จการศึกษาชั้นดําระดับปริญญาตรี มีถิ่นที่อยู่ในประเทศไทย และมีหน้าที่ ตาม ข้อ 3 (1) - (3)
							ข้อ 4 ให้ผู้รับอนุญาตขายเครื่องมือแพทย์ ต้องจัดให้มีผู้ควบคุมการขายอย่างน้อย 1 คน โดยบุคคลดังกล่าวต้องเป็นผู้ที่สำเร็จการศึกษาชั้นดําระดับปริญญาตรี มีถิ่นที่อยู่ในประเทศไทยและมีหน้าที่ตามข้อ 4 (1) - (2)
							ข้อ 5 ในสถานประกอบการแห่งเดียวกัน หากมีการจดทะเบียนทั้งสถานประกอบการผลิตสถานประกอบการนำเข้า หรือสถานประกอบการขายที่ต้องได้รับอนุญาต จะจัดให้มีผู้ควบคุมการผลิตผู้ควบคุมการนำเข้า หรือผู้ควบคุมการขายตามประกาศนี้ เป็นบุคคลคนเดียวก็ได้ แต่บุคคลนั้นต้องมีคุณสมบัติและหน้าที่ได้ครบถ้วนตามประกาศนี้

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 6 หากผู้ดำเนินการในนามผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนผู้หนึ่งผู้ใด มีคุณสมบัติและทำหน้าที่ได้ครบถ้วนเช่นเดียวกับผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายตามประกาศนี้ จะกำหนดให้บุคคลดังกล่าวเป็นผู้ควบคุมการผลิตนำเข้า หรือขายด้วยก็ได้
							ข้อ 7 ในกรณีที่ผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขาย ไม่ประสงค์จะเป็นผู้ควบคุมต่อไปต้องแจ้งให้ผู้อนุญาตทราบ ทั้งนี้ ไม่เกิน 30 วันนับแต่วันที่พ้นจากหน้าที่
							ข้อ 8 ในกรณีที่ผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขาย ไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้เป็นการชั่วคราวให้ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียน จัดให้มีผู้ที่มีคุณสมบัติเช่นเดียวกับผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายในสถานที่นั้น ๆ เข้าปฏิบัติหน้าที่แทนได้
							ข้อ 9 ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนอยู่ก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ให้ดำเนินการจัดให้มีผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขาย แล้วแต่กรณี ตามประกาศนี้ และแจ้งข้อมูล เอกสาร หลักฐานเกี่ยวกับผู้ควบคุมดังกล่าวเป็นหนังสือต่อผู้อนุญาตภายในระยะเวลา 1 ปี นับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 10 การแจ้ง หรือการติดต่อใด ๆ การออกเอกสารหลักฐาน ให้ดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยวิธีปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ (วรรคสอง) ในกรณีที่มีเหตุไม่สามารถดำเนินการโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามวรรคหนึ่งได้ ให้ดำเนินการ ณ สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาหรือวิธีการหรือสถานที่อื่นตามที่เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาประกาศกำหนด
MPH333	Safety	ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง การจัดทำมีป้ายแสดงชื่อและคุณสมบัติของผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายเครื่องมือแพทย์ พ.ศ. 2567	กระทรวงสาธารณสุข	20/06/2567	21/06/2567	ต้องจัดทำมีป้ายแสดงชื่อและคุณสมบัติของผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายเครื่องมือแพทย์	ข้อ 2 เมื่อมีประกาศกระทรวงสาธารณสุขตามมาตรา 6 (2) ที่กำหนดให้ต้องมีผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายแล้ว ให้ผู้ประกอบการ จัดทำมีป้ายแสดงชื่อและคุณสมบัติของผู้ควบคุมการผลิต นำเข้า หรือขายเครื่องมือแพทย์ ไว้ในที่เปิดเผย ณ สถานที่ผลิต สถานที่นำเข้าหรือสถานที่ขายเครื่องมือแพทย์ตามที่ระบุไว้ในใบจดทะเบียนสถานประกอบการผลิตหรือนำเข้าหรือใบอนุญาตขาย ด้วยวัตถุถาวรสีขาวยาวไม่น้อยกว่า 20 เซนติเมตร และยาวไม่น้อยกว่า 50 เซนติเมตร และมีข้อความแสดงชื่อตัว ชื่อสกุลและคุณสมบัติ เป็นตัวอักษรไทยสีน้ำเงิน สูงไม่น้อยกว่า 3 เซนติเมตร
							ข้อ 3 ผู้จดทะเบียนสถานประกอบการ ผู้รับอนุญาต ผู้แจ้งรายการละเอียด หรือผู้จดทะเบียนก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ให้ดำเนินการจัดทำมีป้ายแสดงชื่อและคุณสมบัติของผู้ควบคุมการผลิตนำเข้า หรือขายเครื่องมือแพทย์ตามข้อ 2 ภายในระยะเวลา 1 ปีนับแต่วันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
EEGO95	Safety	ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 1 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดครอบใบหูเลขที่ กมว. 2-1:2566	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	12/06/2567	13/06/2567	กำหนดมาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 1 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดครอบใบหูเลขที่ กมว. 2-1:2566 ดังมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้	ออกประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 1 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศ ใช้ร่วมกับหูฟังชนิดครอบใบหู เลขที่ กมว. 2-1:2566 ดังมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้
EGO96	Safety	ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 2 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดวางบนใบหู เลขที่ กมว. 2-2:2566	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	12/06/2567	13/06/2567	กำหนดมาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 2 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดวางบนใบหู เลขที่ กมว. 2-2:2566 ดังมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้	ออกประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 2 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศ ใช้ร่วมกับหูฟังชนิดวางบนใบหู เลขที่ กมว. 2-2:2566 ดังมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
EGO97	Safety	ประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 3 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดใส่ในช่องหู เลขที่ กมว. 2-3:2566	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	12/06/2567	13/06/2567	กำหนดมาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 3 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศใช้ร่วมกับหูฟังชนิดใส่ในช่องหู เลขที่ กมว. 2-3:2566 และมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้	ออกประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง หลักเกณฑ์มาตรฐานสำหรับเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยิน ส่วนที่ 3 : วิธีการสอบเทียบเครื่องตรวจสอบสภาพการได้ยินแบบนำเสียงผ่านอากาศ ใช้ร่วมกับหูฟังชนิดใส่ในช่องหู เลขที่ กมว. 2-3:2566 ดังมีรายละเอียดต่อท้ายประกาศนี้
EGO98	Safety	ประกาศสำนักงานปรมาณูเพื่อสันติ เรื่อง หลักฐานแสดงวิธีการทำเครื่องกำเนิดรังสีและวิธีการตรวจสอบคุณภาพและความปลอดภัยของเครื่องกำเนิดรังสี พ.ศ. 2567	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม	17/06/2567	18/06/2567	กำหนดหลักฐานแสดงวิธีการทำเครื่องกำเนิดรังสีและวิธีการตรวจสอบคุณภาพและความปลอดภัยของเครื่องกำเนิดรังสี	ข้อ 3 ให้เอกสารตามข้อ 3 (1) - (2) เป็นหลักฐานแสดงวิธีการทำเครื่องกำเนิดรังสี และวิธีการตรวจสอบคุณภาพและความปลอดภัยของเครื่องกำเนิดรังสี สำหรับประกอบการขอรับใบอนุญาตทำเครื่องกำเนิดรังสี
MOE263	Safety	ประกาศกระทรวงพลังงาน เรื่อง การทดสอบและตรวจสอบ ถังเก็บน้ำมันระบบท่อน้ำมัน และอุปกรณ์ของสถานที่เก็บรักษาน้ำมัน ก่อนการใช้งาน พ.ศ. 2567	กระทรวงพลังงาน	11/06/2567	12/06/2567	กำหนดหลักเกณฑ์การทดสอบและตรวจสอบ ถังเก็บน้ำมัน ระบบท่อน้ำมัน และอุปกรณ์ของสถานที่เก็บรักษาน้ำมัน ก่อนการใช้งาน	ข้อ 2 การทดสอบและตรวจสอบถังเก็บน้ำมันเหนือพื้นดินขนาดใหญ่ตามแนวตั้งที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง ดังต่อไปนี้ต้องดำเนินการตามมาตรฐานการออกแบบกำหนดซึ่งมีรายละเอียดอย่างน้อย ตามข้อ 2 (1) - (5)
							ข้อ 3 เมื่อก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำมันเหนือพื้นดินขนาดใหญ่ตามแนวตั้งแล้วเสร็จก่อนการใช้

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							งานต้องทำการทดสอบและตรวจสอบ ตามข้อ 3 (1) - (6)
							ข้อ 4 เมื่อก่อสร้างและติดตั้งถังเก็บน้ำมันใต้พื้นดินและถังเก็บน้ำมันเหนือพื้นดินที่ทนรอยตามแนวนอนแล้วเสร็จก่อนการใช้งานต้องทำการทดสอบและตรวจสอบ ตามข้อ 4 (1) - (6)
							ข้อ 5 เมื่อติดตั้งระบบท่อน้ำมันและอุปกรณ์แล้วเสร็จ ก่อนการใช้งานต้องทำการทดสอบและตรวจสอบ ตามข้อ 5(1) - (3)
MOT309	Safety	ประกาศกรมเจ้าท่า ที่ 118/2567 เรื่อง แนวทางปฏิบัติสำหรับอุปกรณ์บำบัดของเสียด้วยความร้อน (Guidelines for Thermal Waste Treatment Devices (TWT))	กระทรวงคมนาคม	17/06/2567	17/07/2567	กำหนดแนวทางปฏิบัติสำหรับอุปกรณ์บำบัดของเสียด้วยความร้อน (Guidelines for Thermal Waste Treatment Devices (TWT))	เพื่อให้เจ้าของเรือ ผู้ประกอบการเรือ ผู้ต่อเรือ ผู้ผลิตอุปกรณ์ทางเรือ และบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องสามารถติดตั้งรวมถึงใช้งานอุปกรณ์บำบัดของเสียด้วยความร้อน (Thermal Waste Treatment Devices (TWT)) ได้อย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับมาตรฐานที่กำหนดไว้ในอนุสัญญาระหว่างประเทศกรมเจ้าท่าจึงพิจารณาตราสารที่ไม่ใช่ภาคบังคับขององค์การทางทะเลระหว่างประเทศในเรื่องแนวทางปฏิบัติสำหรับอุปกรณ์บำบัดของเสียด้วยความร้อน ตามมติคณะกรรมการคุ้มครองสิ่งแวดล้อมทางทะเลที่ 373 (80) ปี ค.ศ. 2023 (Resolution MEPC.373(80) 2023 Guidelines for Thermal Waste Treatment Devices (TWT)) ซึ่งสามารถเข้าถึงได้ผ่านทางเว็บไซต์ขององค์การทางทะเลระหว่างประเทศที่ wwcdn.imo.org/localresources/en/KnowledgeCentre/IndexofIMOResolutions/MEPCDoc

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							uments/MEPC.373(80).pdf และที่แก้ไขเพิ่มเติมมาใช้เป็นแนวทางปฏิบัติสำหรับอุปกรณ์ดังกล่าว เว้นแต่กรมเจ้าท่าจะกำหนดไว้เป็นอย่างอื่น
MNR152	Environment	ระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลนสำหรับบุคคลภายนอก พ.ศ. 2567	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	28/06/2567	29/06/2567	ระเบียบว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลนสำหรับบุคคลภายนอก	ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลน สำหรับบุคคลภายนอก พ.ศ. 2565
							ข้อ 6 พื้นที่ดำเนินโครงการต้องอยู่ในเขตป่าชายเลนในความรับผิดชอบของกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง หรือพื้นที่ที่ได้รับอิทธิพลจากการขึ้นลงของน้ำทะเล ซึ่งเป็นป่าตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้
							ข้อ 7 การอนุมัติโครงการให้พิจารณาอนุมัติตามความเหมาะสมของพื้นที่ในการปลูกและบำรุงรักษาป่าชายเลน และมีกำหนดระยะเวลาไม่น้อยกว่า 10 ปี และไม่เกิน 30 ปี (วรรคสอง) ในกรณีผู้พัฒนาโครงการร่วมมีความประสงค์จะขอต่ออายุโครงการ จะต้องได้รับอนุมัติจากกรม
							ข้อ 8 การยื่นเอกสารคำขอเข้าร่วมโครงการ ให้ยื่นที่กองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลนหรือทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ pccms.dmc@gmail.com ตามแบบ ปอ. 1 ท้ายระเบียบนี้ พร้อมแบบฟอร์มอื่น ที่กรมกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 9 เมื่อเจ้าหน้าที่ได้รับคำขอตามข้อ 8 แล้ว ให้ตรวจสอบรายละเอียดความครบถ้วนและถูกต้องของคำขอและเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ได้รับคำขอ (วรรคสอง) กรณีที่พบว่าเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนและถูกต้อง ให้แจ้งผู้ยื่นคำขอเป็นหนังสือเพื่อให้ส่งเอกสารหลักฐานเพิ่มเติมให้ครบถ้วนและถูกต้อง ภายในระยะเวลา 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งจากกรม ทั้งนี้ หากผู้ยื่นคำขอไม่ส่งเอกสารหลักฐานภายในเวลาที่กำหนดให้ถือว่าคำขอนั้นเป็นอันยกเลิกนับแต่วันที่ยกกำหนดระยะเวลาดังกล่าว และให้เจ้าหน้าที่ผู้รับคำขอแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้ยื่นคำขอทราบ
							ข้อ 10 เมื่อได้รับเอกสารครบถ้วนและถูกต้อง ให้ผู้อำนวยการกองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลนดำเนินการตรวจสอบ พิจารณาให้ความเห็น และประมวลเรื่องเสนออธิบดีพิจารณาอนุมัติโครงการภายใน 15 วัน
							ข้อ 11 เมื่อกรมอนุมัติโครงการแล้ว ให้กรมแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อควบคุม ดูแล รักษา หรือบำรุงป่าชายเลนในพื้นที่ดำเนินโครงการ ตามพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2484 และที่แก้ไขเพิ่มเติมเพื่อเป็นเจ้าหน้าที่ประจำแปลง

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 12 ให้เจ้าหน้าที่ประจำแปลงร่วมกับผู้พัฒนาโครงการร่วม ตรวจสอบสภาพป่าที่เข้าร่วมโครงการให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน ตามแบบ ปอ. 2 ท้ายระเบียบนี้ และมีหนังสือแจ้งยืนยันพื้นที่เข้าร่วมโครงการเสนอของอนุรักษทรัพยากรป่าชายเลน ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการปลูกป่าชายเลนแล้วเสร็จให้เจ้าหน้าที่ประจำแปลงจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานโครงการ ตามแบบ ปอ. 3 และรายงานผลการปฏิบัติงานการบำรุงแปลงปลูกป่าตลอดระยะดำเนินโครงการ ตามแบบ ปอ. 4 ท้ายระเบียบนี้
							ข้อ 13 เมื่อได้รับเอกสารให้ผู้อำนวยความสะดวกอนุรักษทรัพยากรป่าชายเลน ดำเนินการตรวจสอบพิจารณาให้ความเห็น และประมวลเรื่องเสนออธิบดีพิจารณาลงนามในหนังสืออนุมัติภายใน 15 วัน หากผู้พัฒนาโครงการร่วมไม่มารับหนังสืออนุมัติภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งให้ถือว่าหนังสืออนุมัติและโครงการนั้นเป็นอันยกเลิก

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 14 ให้ผู้พัฒนาโครงการร่วมที่ได้รับอนุมัติ จัดทำเอกสารข้อเสนอโครงการส่งให้กรมพิจารณา เพื่อเสนอขอขึ้นทะเบียนโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ ตามมาตรฐานของประเทศไทย (Thailand Voluntary Emission Reduction Program : T - VER) กับองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) หรือมาตรฐานโครงการคาร์บอนเครดิตภาคสมัครใจด้านป่าไม้ตามมาตรฐานสากล เช่น มาตรฐาน VERRA, GOLD Standard for the Global Goalsกับหน่วยงานที่กำกับ หรือมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น ๆ ทั้งนี้ ให้ระบุกรมเป็นเจ้าของโครงการและผู้พัฒนาโครงการบุคคลภายนอกเป็นผู้พัฒนาโครงการร่วม (วรรคสอง) กรณีที่จะเพิ่มรายชื่อผู้พัฒนาโครงการร่วม ต้องเสนอให้กรมเห็นชอบ
							ข้อ 15 ผู้พัฒนาโครงการร่วมจะต้องเลือกจ้างผู้ประกอบการ วิชาทักขุมชน หรือสหกรณ์ที่ขึ้นทะเบียนงานปลูกป่าชายเลน เพื่อประโยชน์จากคาร์บอนเครดิต ตามที่กรมประกาศกำหนดโดยต้องดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง ภายใต้การกำกับดูแลของเจ้าหน้าที่ของกรม
							ข้อ 16 ผู้พัฒนาโครงการร่วมจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการทั้งหมดตลอดระยะเวลาการเข้าร่วมโครงการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 17 ผู้พัฒนาโครงการร่วมที่ได้รับหนังสืออนุมัติตามข้อ 13 ให้รายงานความก้าวหน้าให้กรมทราบภายใน 60 วัน หากไม่ดำเนินการใด ๆ ภายในระยะเวลา 60 วัน ให้ถือว่าหนังสืออนุมัติและโครงการนั้นเป็นอันยกเลิก และกรมจะแจ้งเป็นหนังสือให้ทราบ
							ข้อ 17 (ต่อ) (วรรคสอง) ผู้พัฒนาโครงการร่วมจะต้องดำเนินโครงการและขึ้นทะเบียนโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ ตามมาตรฐานต่าง ๆ ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 1 ปี นับจากวันที่ได้รับหนังสืออนุมัติหากไม่สามารถดำเนินการได้ให้ทำหนังสือแจ้งกรม พร้อมระบุเหตุผลความจำเป็นเพื่อขอขยายระยะเวลาได้ครั้งละ 90 วัน ไม่เกิน 2 ครั้ง หากไม่สามารถดำเนินการขึ้นทะเบียนได้ กรมมีสิทธิยกเลิกโครงการดังกล่าว
							ข้อ 17 (ต่อ) (วรรคสาม) กรณีผู้พัฒนาโครงการร่วมประสงค์จะยกเลิกการเข้าร่วมโครงการ ให้ทำเป็นหนังสือแจ้งกรมทราบและถือว่าการเข้าร่วมโครงการเป็นอันยกเลิก ทั้งนี้ ทรัพย์สินใด ๆ ที่เกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการให้ตกเป็นของแผ่นดิน สำหรับผลประโยชน์หรือสิทธิใด ๆ อันเกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการภายหลังจากยกเลิกการเข้าร่วมโครงการ ให้ตกเป็นสิทธิของกรม
							ข้อ 18 การดำเนินการใด ๆ นอกเหนือจากเอกสารข้อเสนอโครงการที่กรมอนุมัติ หรือการเปลี่ยนแปลง

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							เอกสารข้อเสนอโครงการ ต้องได้รับความเห็นชอบจากกรม
							ข้อ 19 การแบ่งปันคาร์บอนเครดิตจากโครงการ ให้กำหนดในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 90 สำหรับผู้พัฒนาโครงการร่วม และไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 สำหรับกรม หรือตามที่ตกลงกันสำหรับคาร์บอนเครดิตในสัดส่วนของกรม กรมจะพิจารณาจัดสรรให้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็นที่ตั้งของแปลงโครงการจำนวนกึ่งหนึ่ง เพื่อสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมของชุมชนชายฝั่งที่เกี่ยวข้องกับการอนุรักษ์ทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง
							ข้อ 20 ประชาชนสามารถเข้าไปใช้ประโยชน์เพื่อการพักผ่อนหย่อนใจ การท่องเที่ยวเชิงนิเวศการเก็บหาของป่าตามวิถีชีวิต และกิจกรรมสาธารณประโยชน์ภายในชุมชน โดยต้องเป็นไปอย่างสมดุลและยั่งยืน ไม่ทำลายความหลากหลายทางชีวภาพ หรือส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ดำเนินโครงการและให้เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องภายใต้การกำกับดูแลของเจ้าหน้าที่ของกรม

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 21 โครงการและการใดที่ได้อนุมัติหรือดำเนินการไปแล้วตามระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลนสำหรับบุคคลภายนอก พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ให้ถือว่าเป็นการดำเนินการตามระเบียบดังกล่าว ส่วนโครงการใดที่ยังมีได้อนุมัติ หรืออนุมัติแล้วแต่อยู่ระหว่างดำเนินการ หรือการใดยังไม่ได้ดำเนินการ ให้พิจารณาและดำเนินการต่อไปตามระเบียบนี้
							ข้อ 22 การดำเนินการที่มีกรอบระยะเวลาตามข้อ 9 ข้อ 10 ข้อ 12 ข้อ 13 และข้อ 137 ของระเบียบนี้ หากมีเหตุผลความจำเป็นซึ่งไม่อาจดำเนินการได้ตามกำหนด ให้เสนอขอขยายระยะเวลาต่ออธิบดี ก่อนครบกำหนดเวลานั้น
MNR153	Environment	ระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลนสำหรับชุมชน พ.ศ. 2567	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	28/06/2567	29/06/2567		ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่งว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลน สำหรับชุมชน พ.ศ. 2565
							ข้อ 6 พื้นที่ดำเนินโครงการต้องเป็นพื้นที่ที่กรมอนุมัติให้เป็นป่าชายเลนสำหรับชุมชน
							ข้อ 7 การอนุมัติโครงการให้พิจารณาอนุมัติตามความเหมาะสมของพื้นที่ในการปลูกและบำรุงรักษาป่าชายเลน และมีกำหนดระยะเวลาไม่น้อยกว่า 10 ปี และไม่เกิน 30 ปี (วรรคสอง) ในกรณีผู้พัฒนาโครงการร่วมมีความ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ประสงค์จะขอต่ออายุโครงการ จะต้องได้รับอนุมัติจากกรม
							ข้อ 8 การดำเนินโครงการ ชุมชนสามารถเข้าร่วมโครงการได้โดยลำพัง หรือดำเนินโครงการร่วมกับภาคเอกชน ขึ้นอยู่กับความสมัครใจของชุมชน
							ข้อ 9 การยื่นเอกสารคำขอเข้าร่วมโครงการ ให้ยื่นได้ที่ 1) สำนักงานทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง 2) ศูนย์บริหารจัดการทรัพยากรป่าชายเลนจังหวัด 3) ศูนย์อนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลนในท้องที่ที่ป่านั้นตั้งอยู่ 4) หน่วยงานอื่นที่กรมกำหนด หรือ 5) ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ pccms.dmc@gmail.com ตามแบบ ปอ. 1 ท้ายระเบียบนี้ พร้อมแบบฟอร์มอื่นที่กรมกำหนด
							ข้อ 10 ให้หน่วยงานตามข้อ 9 (1) - (4) จัดส่งเอกสารคำขอเข้าร่วมโครงการที่เกี่ยวข้องทั้งหมดให้กองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลน ตรวจสอบรายละเอียดความครบถ้วนและถูกต้องของคำขอ และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง ให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน นับแต่วันที่รับคำขอ (วรรคสอง) กรณีที่พบว่าเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนและถูกต้อง ให้แจ้งผู้ยื่นคำขอเป็นหนังสือเพื่อให้ส่งเอกสารหลักฐานเพิ่มเติมให้ครบถ้วนและถูกต้อง ภายในระยะเวลา 15 วัน นับตั้งแต่วันที่

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ได้รับแจ้งจากกรม ทั้งนี้ หากผู้ยื่นคำขอไม่ส่งเอกสารหลักฐานภายในเวลาที่กำหนดให้ถือว่าคำขออนั้นเป็นอันยกเลิกนับแต่วันที่พ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว และให้เจ้าหน้าที่ผู้รับคำขอแจ้งเป็นหนังสือให้ผู้ยื่นคำขอทราบ
							ข้อ 11 เมื่อได้รับเอกสารครบถ้วนและถูกต้อง ให้ผู้อำนวยการกองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลนดำเนินการตรวจสอบ พิจารณาให้ความเห็น และประมวลเรื่องเสนออธิบดีพิจารณาอนุมัติโครงการภายใน 15 วัน
							ข้อ 12 เมื่อกรมอนุมัติโครงการแล้ว ให้กรมแต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพื่อควบคุม ดูแล รักษา หรือบำรุงป่าชายเลนในพื้นที่ดำเนินโครงการ ตามพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. 2507 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หรือพระราชบัญญัติป่าไม้ พุทธศักราช 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อเป็นเจ้าหน้าที่ประจำแปลง
							ข้อ 13 ให้เจ้าหน้าที่ประจำแปลงร่วมกับผู้พัฒนาโครงการร่วม ตรวจสอบสภาพป่าที่เข้าร่วมโครงการให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน ตามแบบ ปอ. 2 ท้ายระเบียบนี้ และมีหนังสือแจ้งยืนยันพื้นที่เข้าร่วมโครงการ เสนอกองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลน ทั้งนี้ เมื่อดำเนินการปลูกป่าชายเลนแล้วเสร็จให้เจ้าหน้าที่ประจำแปลงจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานโครงการ ตามแบบ ปอ. 3 และรายงาน

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ผลการปฏิบัติงานการบำรุงแปลงปลูกป่าตลอดระยะดำเนินโครงการ ตามแบบ ปอ. 4 ท้ายระเบียบนี้
							ข้อ 14 เมื่อได้รับเอกสาร ให้ผู้อำนวยการกองอนุรักษ์ทรัพยากรป่าชายเลน ดำเนินการตรวจสอบพิจารณาให้ความเห็น และประมวลเรื่องเสนออธิบดีพิจารณาลงนามในหนังสืออนุมัติภายใน 15 วัน (วรรคสอง) หากผู้พัฒนาโครงการร่วมไม่มารับหนังสืออนุมัติ ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งให้ถือว่าหนังสืออนุมัติและโครงการนั้นเป็นอันยกเลิก
							ข้อ 15 ให้ผู้พัฒนาโครงการร่วมที่ได้รับอนุมัติ จัดทำเอกสารข้อเสนอโครงการส่งให้กรมพิจารณา เพื่อเสนอขอขึ้นทะเบียนโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ ตามมาตรฐานของประเทศไทย (Thailand Voluntary Emission Reduction Program : T - VER) กับองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) หรือมาตรฐานโครงการคาร์บอนเครดิตภาคสมัครใจด้านป่าไม้ตามมาตรฐานสากล เช่น มาตรฐาน VERRA, GOLD Standard for the Global Goals กับหน่วยงานที่กำกับ หรือมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น ๆ ทั้งนี้ ให้ระบุกรมเป็นเจ้าของโครงการและผู้พัฒนาโครงการชุมชน หรือชุมชนและภาคเอกชน (ถ้ามี) เป็นผู้พัฒนาโครงการร่วมกรณีที่จะเพิ่มรายชื่อผู้พัฒนาโครงการร่วม ต้องเสนอให้กรมเห็นชอบ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 16 ผู้พัฒนาโครงการร่วมสามารถดำเนินโครงการเอง หรือเลือกจ้างผู้ประกอบการวิชาชีพชุมชน สหกรณ์ที่ขึ้นทะเบียนงานปลูกป่าชายเลนเพื่อประโยชน์จากคาร์บอนเครดิตตามที่กรมประกาศกำหนด โดยต้องดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องภายใต้การกำกับดูแลของเจ้าหน้าที่ของกรมกรณีที่มีชุมชนร่วมดำเนินการกับภาคเอกชน และมีข้อตกลงในการสนับสนุนงบประมาณให้เป็นไปตามที่ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงร่วมกัน
							ข้อ 17 ผู้พัฒนาโครงการร่วมจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการทั้งหมด ตลอดระยะเวลาการเข้าร่วมโครงการ
							ข้อ 18 ผู้พัฒนาโครงการร่วมที่ได้รับอนุมัติตามข้อ 14 ให้รายงานความก้าวหน้าให้กรมทราบภายใน 60 วัน หากไม่ดำเนินการใด ๆ ภายในระยะเวลา 60 วัน ให้ถือว่าหนังสืออนุมัติและโครงการนั้นเป็นอันยกเลิก และกรมจะแจ้งเป็นหนังสือให้ทราบ ผู้พัฒนาโครงการร่วมจะต้องดำเนินโครงการและขึ้นทะเบียนโครงการลดก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจตามมาตรฐานต่าง ๆ ให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลา 1 ปี นับจากวันที่ได้รับหนังสืออนุมัติหากไม่สามารถดำเนินการได้ให้ทำหนังสือแจ้งกรม พร้อมระบุเหตุผลความจำเป็น เพื่อขอขยายระยะเวลาได้ครั้งละ 940 วัน ไม่เกิน 2 ครั้ง หากไม่

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							สามารถดำเนินการขึ้นทะเบียนได้ กรณีมีสิทธิยกเลิกโครงการดังกล่าว
							ข้อ 18 (วรรคสอง) กรณีผู้พัฒนาโครงการร่วมประสงค์จะยกเลิกการเข้าร่วมโครงการ ให้ทำเป็นหนังสือแจ้งกรมทราบและถือว่าการเข้าร่วมโครงการเป็นอันยกเลิก ทั้งนี้ ทรัพย์สินใด ๆ ที่เกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการให้ตกเป็นของแผ่นดิน สำหรับผลประโยชน์หรือสิทธิใด ๆ อันเกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการภายหลังจากยกเลิกการเข้าร่วมโครงการ ให้ตกเป็นสิทธิของกรม
							ข้อ 19 การดำเนินการใด ๆ นอกเหนือจากเอกสารข้อเสนอโครงการที่กรมอนุมัติ หรือการเปลี่ยนแปลงเอกสารข้อเสนอโครงการ ต้องได้รับความเห็นชอบจากกรม
							ข้อ 20 การแบ่งปันคาร์บอนเครดิตจากการดำเนินโครงการ ให้กำหนดสัดส่วน ไม่เกินร้อยละ 90 สำหรับผู้พัฒนาโครงการร่วม และไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 สำหรับกรม หรือตามที่ตกลงกันกรณีชุมชนดำเนินโครงการร่วมกับภาคเอกชน ให้ทั้งสองฝ่ายตกลงการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตร่วมกันในสัดส่วน ไม่เกินร้อยละ 90 และแจ้งข้อตกลงดังกล่าวให้กรมทราบ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ข้อ 21 ประชาชนสามารถเข้าไปใช้ประโยชน์เพื่อการพักผ่อนหย่อนใจ การท่องเที่ยวเชิงนิเวศการเก็บหาของป่าตามวิถีชีวิต และกิจกรรม สาธารณประโยชน์ภายในชุมชน โดยต้องเป็นไปอย่างสมดุลและยั่งยืน ไม่ทำลายความหลากหลายทางชีวภาพ หรือส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมในพื้นที่ดำเนินโครงการ และให้ปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้องภายใต้การกำกับดูแลของเจ้าหน้าที่ของกรม
							ข้อ 22 โครงการและการใดที่ได้อนุมัติหรือดำเนินการไปแล้วตามระเบียบกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง ว่าด้วยการแบ่งปันคาร์บอนเครดิตที่ได้จากการปลูกและบำรุงป่าชายเลน สำหรับชุมชน พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ให้ถือว่าเป็นการดำเนินการตามระเบียบดังกล่าวส่วนโครงการใดที่ยังมิได้อนุมัติ หรืออนุมัติแล้วแต่อยู่ระหว่างดำเนินการ หรือการใดยังมีได้ดำเนินการให้พิจารณาและดำเนินการต่อไปตามระเบียบนี้
							ข้อ 23 การดำเนินการที่มีกรอบระยะเวลาตามข้อ 10 ข้อ 11 ข้อ 13 ข้อ 14 และข้อ 18 ของระเบียบนี้ หากมีเหตุผลความจำเป็นซึ่งไม่อาจดำเนินการได้ตามกำหนด ให้เสนอขอขยายระยะเวลาต่ออธิบดีก่อนครบกำหนดเวลานั้น

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
MAC336	Environment	ประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าวิเคราะห์และทดสอบผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายและสารพิษตกค้างทางการเกษตร พ.ศ. 2567	กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	28/06/2567	28/06/2567	กำหนดอัตราค่าวิเคราะห์และทดสอบผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายและสารพิษตกค้างทางการเกษตร	ข้อ 3 ให้ยกเลิก (1) ประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจสอบผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายที่กรมวิชาการเกษตรเป็นผู้รับผิดชอบ พ.ศ. 2544 ลงวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2544 (2) ประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจวิเคราะห์สารพิษตกค้างในพืช ผัก และผลไม้ พ.ศ. 2546 ลงวันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2556 (3) ประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจวิเคราะห์สารพิษตกค้างในพืช ดินและน้ำ พ.ศ. 2548 ลงวันที่ 15 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2548
							ข้อ 5 อัตราค่าวิเคราะห์และทดสอบผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายและสารพิษตกค้างทางการเกษตรให้เป็นไปตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้
							ข้อ 6 การใดที่ได้ดำเนินการไปก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับและยังดำเนินการไม่แล้วเสร็จให้ดำเนินการต่อไปตามประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจสอบผลิตภัณฑ์วัตถุอันตรายที่กรมวิชาการเกษตรเป็นผู้รับผิดชอบ พ.ศ. 2544 ประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจวิเคราะห์สารพิษตกค้างในพืช ผัก และผลไม้ พ.ศ. 2546 และประกาศกรมวิชาการเกษตร เรื่อง อัตราค่าธรรมเนียมการตรวจ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							วิเคราะห์สารพิษตกค้างในพืช ดินและน้ำ พ.ศ. 2548 จนกว่าจะแล้วเสร็จ
LOC7350	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก เรื่อง กำหนดบริเวณห้ามก่อสร้าง ดัดแปลง หรือเปลี่ยนการใช้อาคารบางชนิดหรือบางประเภท ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี พ.ศ. 2567	กระทรวงมหาดไทย	06/06/2567	07/06/2567	อาคารที่ได้รับอนุญาตหรือใบรับแจ้งการก่อสร้าง ดัดแปลง หรือเปลี่ยนการใช้อาคารตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคาร หรือที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายเฉพาะว่าด้วยกิจการนั้นก่อนวันที่ข้อบัญญัตินี้ใช้บังคับ	-ข้อ 5 ให้กำหนดพื้นที่ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลดอนสัก อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี ภายในเขตตามแผนที่ท้ายข้อบัญญัตินี้ เป็นบริเวณห้ามก่อสร้าง ดัดแปลงการใช้อาคารบางชนิดหรือบางประเภท ตามที่กฎหมายกำหนด
							-ข้อ 6 ภายในบริเวณที่ 2 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคาร ตามข้อ (1)-(8)
							-ข้อ 7 ภายในบริเวณที่ 3 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคาร ตามข้อ (1)-(8)
							-ข้อ 8 ภายในบริเวณที่ 4 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคารทุกชนิด ยกเว้นอาคารที่เป็นอาคารสถาบันราชการ การสาธารณูปโภคและสาธารณูปการที่เป็นของรัฐ อาคารอนุรักษ์ของชุมชนและพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน
							-ข้อ 9 ภายในบริเวณที่ 5 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคารในระยะ 100 เมตร จากแหล่งน้ำสาธารณะ นั้นตามข้อ (1)-(10)
							-ข้อ 10 ภายในบริเวณที่ 6 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคาร ตามข้อ (1)-(6)

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							-ข้อ 11 ภายในบริเวณที่ 7 ห้ามไม่ให้บุคคลใดก่อสร้างอาคาร ตามข้อ (1)-(10)
							-ข้อ 12 อาคารที่มีอยู่เดิมในพื้นที่ที่กำหนด ตามข้อ 3 ก่อนหรือในวันที่ข้อบัญญัตินี้ใช้บังคับให้ได้รับการยกเว้น ไม่ต้องปฏิบัติตามข้อบัญญัตินี้
							-ข้อ 13 อาคารที่ได้รับอนุญาตหรือใบรับแจ้งการก่อสร้าง ดัดแปลง หรือเปลี่ยนการใช้อาคารตามกฎหมายว่าด้วยการควบคุมอาคาร หรือที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายเฉพาะว่าด้วยกิจการนั้นก่อนวันที่ข้อบัญญัตินี้ใช้บังคับ
LOC7363	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเพชร เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัด โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอย ต้องกำจัดโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอย โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด
LOC7364	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลวังม้า เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7365	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลควนพัง เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	10/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึงอบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกต้องลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลโดย

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล
LOC7366	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโคกว่าน เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7367	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลท่าขนาน เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7368	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลป่าไร่ เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	10/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัด โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอย ต้องกำจัดโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอย โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7369	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพุนกยูง เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูล โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7370	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคอง เรื่อง การควบคุมการเผาในที่โล่งแจ้งและฝุ่นละอองหมอกควัน พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	เจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินผู้ใดปล่อยปลະລະเลยให้ต้นไม้อหรือธัญพืชที่ตนปลูกไว้หรือที่ขึ้นเองในที่ดินของตนให้เหี่ยวแห้งหรือมีสภาพกรูกร้างหรือปล่อยปลະລະเลยให้มีการทิ้งสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยในบริเวณที่ดินของตนเอง ถ้าการปล่อยปลະລະเลยนั้น มีสภาพที่อาจทำให้เกิดไฟไหม้ลุกลามเป็นบริเวณกว้าง เจ้าของหรือผู้ครอบครองมีความผิดตามข้อบัญญัตินี้	-ห้ามมิให้ผู้ใดเผาขยะ หญ้าแห้ง ต้นไม้ ตอซังข้าว ตอซังข้าวโพด หรือสิ่งอื่นใด ไม่ว่าจะเป็นการเผาในที่ดินของตนเอง หรือที่ดิน หรือทางสาธารณะ หรือป่าไม้ในประการที่ทำให้เกิดควันหรือฝุ่นละอองอันเป็นอันตรายต่อสุขภาพประชาชน เว้นแต่การเผาในพื้นที่และระยะเวลาตามที่ศูนย์อำนวยการเฉพาะกิจป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันพิษจากหมอกควันระดับอำเภอประกาศกำหนด -เจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินผู้ใดปล่อยปลະລະเลยให้ต้นไม้อหรือธัญพืชที่ตนปลูกไว้หรือที่ขึ้นเองในที่ดินของตนให้เหี่ยวแห้งหรือมีสภาพกรูกร้างหรือปล่อยปลະລະเลยให้มีการทิ้งสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอยในบริเวณที่ดินของตนเอง ถ้าการปล่อยปลະລະเลยนั้น มีสภาพที่อาจทำให้เกิดไฟไหม้ลุกลามเป็นบริเวณกว้าง เจ้าของหรือผู้ครอบครองมีความผิดตามข้อบัญญัตินี้ -หากเจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินไม่ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานท้องถิ่นหรือพนักงานเจ้าหน้าที่อาจจัดการตามความจำเป็นเพื่อป้องกันมิให้เกิดการเผา การป้องกันการลุกลามของไฟหรือดำเนินการใด ๆ กับสภาพพื้นที่เสี่ยงต่อการเกิดไฟไหม้ เช่น การทำแนวกันไฟ การตัดตาง การรื้อถอน เจ้าของหรือผู้ครอบครองสถานที่นั้นต้องเป็นผู้เสียค่าใช้จ่ายสำหรับงานนั้น

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7371	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลไร่เก่า เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัด โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอย ต้องกำจัดโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอย โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7372	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลไร่เก่า เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูล โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7373	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเหล่าพัฒนา เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	10/06/2567	11/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูล โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7374	Safety	ประกาศกรมโรงงานอุตสาหกรรม เรื่อง วิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2567	กระทรวงมหาดไทย	07/06/2567	08/06/2567	กำหนดวิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์	- “ใบอนุญาต” หมายความว่า เอกสารหลักฐานที่กฎหมายกำหนดให้ต้องแสดงไว้ในที่เปิดเผย ตามข้อ 2 (1)-(8) -ผู้รับอนุญาตสามารถเลือกแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ อย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ (1) แสดงเป็นภาพผ่านอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ (2)แสดงเป็นคิวอาร์โค้ดที่อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์สามารถสแกนเพื่อเข้าถึงใบอนุญาตที่เป็นเอกสารอิเล็กทรอนิกส์หรือภาพทางอิเล็กทรอนิกส์ของใบอนุญาต หรือ -การแสดงใบอนุญาตต้องมีขนาดของภาพและความละเอียดที่ชัดเจนเพียงพอรวมทั้งสามารถแสดงให้เห็นข้อมูลอันเป็นสาระสำคัญของใบอนุญาตได้ครบถ้วน อาจเลือกแสดงภาพใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ณ สถานที่ประกอบกิจการมากกว่าหนึ่งใบหรือภาพผ่านหน้าจอเดียวกันก็ได้ แต่ต้องมีระยะเวลาแสดงแต่ละใบไม่น้อยกว่า 5 วินาที -เมื่อผู้รับอนุญาตเลือกแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อย่างใดอย่างหนึ่ง ผู้รับอนุญาตไม่ต้องแสดงใบอนุญาตไว้โดยเปิดเผยตลอดเวลา ณ สถานที่ประกอบกิจการอีกต่อไป แต่ต้องสามารถแสดงต่อเจ้าพนักงานหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ได้ตลอดเวลาเมื่อมีการตรวจสอบหรือต่อประชาชนที่ขอตรวจดู

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7390	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอง เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูล โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7391	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบางขวัญ เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัด โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอย ต้องกำจัดโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอย โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด
LOC7392	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแพงเรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพใน

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ลักษณะการคำตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7393	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านดำนานาขาม เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	16/07/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7394	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งมูลฝอยติดเชื้อ โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งมูลฝอยติดเชื้อในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอยติดเชื้อ โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอยติดเชื้อ ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอยติดเชื้อโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7395	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพล เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด
LOC7396	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่จัน เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้าย

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7397	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7398	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ระมาด เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7399	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ระมาด เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	17/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งมูลฝอยติดเชื้อ โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งมูลฝอยติดเชื้อในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอยติดเชื้อ โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอยติดเชื้อ ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอยติดเชื้อโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7400	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ระมาด เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7401	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส เรื่อง การควบคุมเหตุรำคาญ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	17/06/2567	กรณีที่มีเหตุอันอาจก่อให้เกิดความเดือดร้อนแก่ผู้อาศัยในบริเวณใกล้เคียงหรือผู้ที่ต้องประสบกับเหตุรำคาญ	-กรณีที่มีเหตุอันอาจก่อให้เกิดความเดือดร้อนแก่ผู้อาศัยในบริเวณใกล้เคียงหรือผู้ที่ต้องประสบกับเหตุรำคาญ (1) แหล่งน้ำ ทางระบายน้ำ ที่อาบน้ำ ส้วม หรือที่ใส่มูลหรือถ่ายหรือสถานที่อื่นใดซึ่งอยู่ในทำเลที่ไม่เหมาะสม สกปรก มีการสะสมหรือหมักหมมสิ่งของที่มีการเททิ้งสิ่งใดเป็นเหตุให้มีกลิ่นเหม็นหรือละอองสารเป็นพิษหรือก่อให้เกิดความเสื่อมหรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ (2) การเลี้ยงสัตว์ในที่หรือโดยวิธีใดหรือมีจำนวนเกิดสมควรจนเป็นเหตุให้เสื่อมหรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ (3) อาคารอันเป็นที่อยู่ของคนหรือสัตว์ โรงงานหรือสถานที่ใดประกอบการใดไม่มีการระบายน้ำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือการควบคุมสารเป็นพิษหรือมีเพียงแต่ไม่มีการควบคุมให้ปราศจากกลิ่นเหม็นหรือละอองสารเป็นพิษอย่างพอเพียงจนเป็นเหตุให้เสื่อมหรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ (4) การกระทำใด ๆ อันเป็นเหตุให้เกิดกลิ่น แสง รังสี ความร้อน สิ่งมีพิษและเสียง (5) ความสิ้นสะอาดอื่น ฝุ่นละออง เขม่า เถ้า หรือกรณีอื่นใดจนเป็นเหตุให้เสื่อมหรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7402	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7403	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลวานรนิวาส เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							-ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน ก่อจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด
LOC7404	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยอด เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	17/06/2567	18/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7409	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลยางซังก เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และก่อกองสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และก่อกองสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุ	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							-หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูล โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล
LOC7410	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาว เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัด โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอย ต้องกำจัดโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอย โดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7411	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลือ เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	26/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด
LOC7412	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	26/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้าย

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7413	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยไร่ เรื่อง ควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ	-กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ -กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต -การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7351	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่ เรื่อง การจัดการน้ำเสียในอาคารโดยการติดตั้งบ่อดักไขมัน พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร ให้ปฏิบัติตามข้อบัญญัติฉบับนี้กำหนด	- กฎหมายนี้ใช้บังคับแก่อาคารที่มีการระบายน้ำทิ้งลงหรือไหลไปสู่แหล่งระบายน้ำ และยังไม่มีกฎหมายใดกำหนดมาตรการเกี่ยวกับการกำจัดน้ำมันและไขมันสำหรับอาคารประเภทนั้น - ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารตามกำหนดในกฎหมายนี้ ติดตั้งบ่อดักไขมันตามมาตรฐาน ที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นประกาศกำหนด - ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารตามกำหนดในกฎหมายนี้ ทำการดูแลรักษา เก็บ ขนน้ำมันหรือไขมัน ในบ่อดักไขมันไปกำจัดและซ่อมแซมบำรุงรักษาบ่อดักไขมันให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ตามปกติ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7352	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาแค เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7353	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาแค เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการสิ่งปฏิกูลตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	- การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. - หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบหมายให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ - ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด - การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ - ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7354	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาแค เรื่อง การควบคุมกิจการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารคัดแยกมูลฝอยแต่ละประเภทตามกำหนด และให้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามกฎหมายนี้
LOC7355	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะตาเลี้ยง เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7356	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะตาเลี้ยง เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดแยกมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการ เกี่ยวกับการคัดแยกมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร คัดแยกมูลฝอยเป็นประเภทตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - บรรจุมูลฝอยในถุงหรือภาชนะ ที่มีคุณสมบัติตามข้อบัญญัตินี้กำหนด - มูลฝอยที่ไม่สามารถบรรจุในถุงหรือภาชนะได้ ให้คัดแยกตามประเภทให้ถูกสัญลักษณ์

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7357	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลตาเซะ เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7358	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร เรื่อง ควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7359	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มสุ่ม เรื่อง การจัดการมูลฝอยติดเชื้อ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	-การเก็บ ขน และกำจัดมูลฝอยติดเชื้อ เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือ เทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. -หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งมูลฝอยติดเชื้อ โดยเก็บค่าบริการได้ -ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้สิ่งมูลฝอยติดเชื้อในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด -หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยติดเชื้อให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ -ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดมูลฝอยติดเชื้อ โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผา ฝัง -อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บมูลฝอยติดเชื้อ ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล -ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดมูลฝอยติดเชื้อโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาลและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่ข้อบัญญัติกำหนด

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7360	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มสุ่ม เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการ เกี่ยวกับการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. - หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ - ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด - หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ - ห้ามเจ้าของหรือผู้ควบคุมอาคารสถานที่ กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย โดยวิธีที่อาจเกิดมลพิษ เช่น เผาฝัง - อาคารสถานที่นอกเขตบริเวณที่ให้บริการจัดเก็บสิ่งปฏิกูลมูลฝอย ต้องกำจัดสิ่งปฏิกูลโดยวิธีที่ได้รับอนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล - ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอยโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือ เทศบาล
LOC7361	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลลุ่มสุ่ม เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	14/06/2567	15/06/2567	- กำหนดประเภท กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขอ อนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์ และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด ถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และ สิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							- การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7362	Safety	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพประจักษ์ เรื่อง วิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2566	กระทรวงมหาดไทย	12/06/2567	12/06/2567	กำหนดวิธีการแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์	- “ใบอนุญาต” หมายความว่า เอกสารหลักฐานที่กฎหมายกำหนดให้ต้องแสดงไว้ในที่เปิดเผย ตามข้อ 2 (1)-(8) - ผู้รับอนุญาตสามารถเลือกแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ อย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ (1) แสดงเป็นภาพผ่านอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ (2) แสดงเป็นคิวอาร์โค้ดที่อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์สามารถสแกนเพื่อเข้าถึงใบอนุญาตที่เป็นเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ หรือภาพทางอิเล็กทรอนิกส์ของใบอนุญาต หรือ - การแสดงใบอนุญาตต้องมีขนาดของภาพและความละเอียดที่ชัดเจนเพียงพอรวมทั้งสามารถแสดงให้เห็นข้อมูลอันเป็นสาระสำคัญของใบอนุญาตได้ครบถ้วน อาจเลือกแสดงภาพใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ณ สถานที่ประกอบกิจการมากกว่า 1 ใบหรือภาพผ่านหน้าจอเดียวกันก็ได้ แต่ต้องมีระยะเวลาแสดงแต่ละใบไม่น้อยกว่า 5 วินาที - เมื่อผู้รับอนุญาตเลือกแสดงใบอนุญาตโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์อย่างใดอย่างหนึ่ง ผู้รับอนุญาตไม่ต้องแสดงใบอนุญาตไว้โดยเปิดเผยตลอดเวลา ณ สถานที่ประกอบกิจการอีกต่อไป แต่ต้องสามารถแสดงต่อเจ้าพนักงานหรือพนักงานเจ้าหน้าที่ได้ตลอดเวลาเมื่อมีการตรวจสอบหรือต่อประชาชนที่ขอตรวจสอบ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7375	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพลกรัง เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7376	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพลกรัง เรื่อง การกำจัดสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	กำหนดให้มีการกำจัดสิ่งปฏิกูลตามหลักเกณฑ์วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	- การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. - หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบหมายให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ - ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด - การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูกสุขลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ - ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กำจัดสิ่งปฏิกูลโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7377	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพลกรัง เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการมูลฝอยท ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารคัดแยกมูลฝอยแต่ละประเภทตามกำหนด และให้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามกฎหมายนี้
LOC7378	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพลกรัง เรื่อง การควบคุมการเผาในที่โล่ง พ.ศ. 2563	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	กำหนดให้มีการควบคุมการเผาในที่โล่ง อันเป็นเหตุให้เกิดควัน ความร้อน สิ่งมีพิษ ฝุ่นละออง เขม่า เถ้า และสารพิษอื่น ๆ จากการเผาไหม้ จนเป็นเหตุทำให้เสื่อมหรืออาจเป็นอันตรายต่อสุขภาพอนามัย ยกเว้นการเผาประกอบอาหารในครัวเรือน ประชาชน หรือร้านอาหาร หรือการจัดเลี้ยง เนื่องในโอกาสต่าง ๆ และการเผาปนกิจศพ ที่กระทำการตามประเพณีท้องถิ่นไม่ให้ถือว่าเป็นการเผา ตามข้อบัญญัตินี้	-ห้ามมิให้ผู้ใดเผาขยะ หญ้าแห้ง ต้นไม้ ตอซังข้าว ตอซังข้าวโพด หรือสิ่งอื่นใด ไม่ว่าจะเป็นการเผาในที่ดินของตนเอง หรือที่ดิน หรือทางสาธารณะ หรือป่าไม้ในประการที่ทำให้เกิดควันหรือฝุ่นละอองอันเป็นอันตรายต่อสุขภาพประชาชน เว้นแต่การเผาในพื้นที่และระยะเวลาตามที่ศูนย์อำนวยการเฉพาะกิจป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกพิษจากหมอกควันระดับอำเภอประกาศกำหนด -เจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินผู้ใดปล่อยปละเลเลยให้ต้นไม้อหรือธัญพืชที่ตนปลูกไว้หรือที่ขึ้นเองในที่ดินของตนให้เหี่ยวแห้งหรือมีสภาพกรงูรังหรือปล่อยปละเลเลยให้มีการตั้งสิ่งปลูกหรือมูลฝอยในบริเวณที่ดินของตนเอง ถ้าการปล่อยปละเลเลยนั้น มีสภาพที่อาจทำให้เป็นการเสี่ยงที่จะเกิดไฟไหม้ลุกลามเป็นบริเวณกว้าง เจ้าของหรือผู้ครอบครองมีความผิดตามข้อบัญญัตินี้ -หากเจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินไม่ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานท้องถิ่นหรือพนักงานเจ้าหน้าที่อาจจัดการตามความจำเป็นเพื่อป้องกันมิให้เกิดการเผา การป้องกันการลุกลามของไฟหรือดำเนินการใด ๆ กับสภาพพื้นที่เสี่ยงต่อการเกิดไฟ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							ใหม่ เช่น การทำแนวกันไฟ การตัดถาง การรื้อถอนเจ้าของหรือผู้ครอบครองสถานที่นั้นต้องเป็นผู้เสียค่าใช้จ่ายสำหรับการนั้น
LOC7379	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลละตุนง เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7380	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลลูปัง เรื่อง ควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7381	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสามเฒ่าพัฒนา เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	28/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการมูลฝอยท ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารคัดแยกมูลฝอยแต่ละประเภทตามกำหนด และให้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามกฎหมายนี้
LOC7382	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารคัดแยกมูลฝอยแต่ละประเภทตามกำหนด และให้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามกฎหมายนี้
LOC7383	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค้อ เรื่อง การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	การติดตั้งบ่อดักไขมันบำบัดน้ำเสียในอาคาร ให้ปฏิบัติตามที่ข้อบัญญัติฉบับนี้กำหนด	- กฎหมายนี้ใช้บังคับแก่อาคารที่มีการระบายน้ำทิ้งลงหรือไหลไปสู่แหล่งระบายน้ำ และยังไม่มีกฎหมายใดกำหนดมาตรการเกี่ยวกับการกักน้ำไขมันและไขมันสำหรับอาคารประเภทนั้น - ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารตามกำหนดในกฎหมายนี้ ติดตั้งบ่อดักไขมันตามมาตรฐาน ที่เจ้าพนักงานท้องถิ่นประกาศกำหนด - ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองตามกำหนดในกฎหมายนี้ ทำการดูแลรักษา เก็บ ขนน้ำมันหรือไขมัน ในบ่อดักไขมันไปกำจัดและซ่อมแซม บำรุงรักษาบ่อดักไขมันให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ตามปกติ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7384	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสินเจริญ เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7385	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยขวาง เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดแยกมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	21/06/2567	22/06/2567	- กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการคัดแยกมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร คัดแยกมูลฝอยเป็นประเภทตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - บรรจุมูลฝอยในถุงหรือภาชนะ ที่มีคุณสมบัติตามข้อบัญญัตินี้กำหนด - มูลฝอยที่ไม่สามารถบรรจุในถุงหรือภาชนะได้ ให้คัดแยกตามประเภทให้ถูกสุขลักษณะ
LOC7386	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกง เรื่อง กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2562	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7387	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลกะโร เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7388	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขวา เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดแยกมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการคัดแยกมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร คัดแยกมูลฝอยเป็นประเภทตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - บรรจุมูลฝอยในถุงหรือภาชนะ ที่มีคุณสมบัติตามข้อบัญญัตินี้กำหนด - มูลฝอยที่ไม่สามารถบรรจุในถุงหรือภาชนะได้ ให้คัดแยกตามประเภทให้ถูกสุขลักษณะ
LOC7389	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอง เรื่อง การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	19/06/2567	20/06/2567	กำหนดให้มีการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารคัดแยกมูลฝอยแต่ละประเภทตามกำหนด และให้มีการดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการมูลฝอยทั่วไป ตามกฎหมายนี้

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
LOC7405	Safety	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงลิมอ เรื่อง การควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	26/07/2567	- กำหนดประเภทกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพที่ต้องขออนุญาตก่อนดำเนินการ - กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ต้องปฏิบัติ	- กิจการประเภทต่างๆ ตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนดถือเป็นกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ - กิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์เรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อมตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด รวมถึงต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในแนบท้ายใบอนุญาต - การประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพในลักษณะการค้าตามข้อบัญญัตินี้ ต้องได้รับใบอนุญาตก่อนเริ่มดำเนินการ
LOC7406	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป้อม เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดแยกมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	- กำหนดหลักเกณฑ์วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการคัดแยกมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร คัดแยกมูลฝอยเป็นประเภทตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - บรรจุมูลฝอยในถุงหรือภาชนะ ที่มีคุณสมบัติตามข้อบัญญัตินี้กำหนด - มูลฝอยที่ไม่สามารถบรรจุในถุงหรือภาชนะได้ ให้คัดแยกตามประเภทให้ถูกสุขลักษณะ
LOC7407	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพรหมสวัสดิ์ เรื่อง การจัดการสิ่งปฏิกูล พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	- กำหนดให้มีการจัดการสิ่งปฏิกูลตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนที่ข้อบัญญัติกำหนด	- การเก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล เป็นหน้าที่ของหน่วยราชการท้องถิ่น เช่น อบต. หรือเทศบาล แต่ไม่รวมถึง อบจ. - หน่วยราชการท้องถิ่น อาจมอบมอบให้บุคคลใดเป็นผู้เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล โดยเก็บค่าบริการได้ - ห้ามถ่าย เท ทิ้ง หรือทำให้มีสิ่งปฏิกูลในที่สาธารณะ เว้นแต่เป็นสถานที่ที่หน่วยราชการท้องถิ่นกำหนด - การจัดงานเทศกาล งานแสดงสินค้า งานชุมนุม เป็นต้น ผู้จัดงานต้องจัดให้มีส้วมชั่วคราวที่ถูก

รหัสกฎหมาย	ประเภทกฎหมาย	ชื่อกฎหมาย (คลิกที่ชื่อกฎหมายเพื่อดูกฎหมายฉบับเต็ม pdf.file)	กระทรวงที่เกี่ยวข้อง	วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา	วันที่มีผลบังคับใช้	สาระสำคัญโดยรวมของกฎหมาย	สิ่งที่ต้องปฏิบัติ (Practice)
							สุจริตลักษณะตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - หลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการจัดการสิ่งปฏิกูลให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ - ผู้ใดประสงค์จะดำเนินการเก็บ ขน กู้จัดสิ่งปฏิกูลโดยได้รับประโยชน์ตอบแทน ต้องขออนุญาตจาก อบต. หรือเทศบาล
LOC7408	Environment	ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสือ เรื่อง หลักเกณฑ์การคัดแยกมูลฝอย พ.ศ. 2564	กระทรวงมหาดไทย	26/06/2567	27/06/2567	กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ มาตรการเกี่ยวกับการคัดแยกมูลฝอยให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้	- ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร คัดแยกมูลฝอยเป็นประเภทตามที่ข้อบัญญัตินี้กำหนด - บรรจุมูลฝอยในถุงหรือภาชนะ ที่มีคุณสมบัติตามข้อบัญญัตินี้กำหนด - มูลฝอยที่ไม่สามารถบรรจุในถุงหรือภาชนะได้ ให้คัดแยกตามประเภทให้ถูกสุจริตลักษณะ